DECRETO N.º 44.332, DE 06/06/2023.

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º

17.826, DE 21/02/2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos

meses de abril/2016, março/2019, abril/2019, junho/2020, agosto/2021, março/2022,

abril/2022, maio/202, junho/2022, julho/2022, agosto/2022, dezembro/2022, abril/2023 e

junho/2023, de acordo com as respectivas funções, que fazem parte deste Decreto,

conforme Processo n.º 18.777/2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de junho de2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310039003400350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2016

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2068 MARIA DAS GRACAS DOS
SANTOS TOMAIS

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / H SEMED

RETROATIVO A: 03/2019

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2164 ALAOR ALVES RODRIGUES TA – VIGIA II / H SEMAD

RETROATIVO A: 04/2019

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2068 MARIA DAS GRACAS DOS
SANTOS TOMAIS

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / I SEMED

RETROATIVO A: 06/2020

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

3542 JOÃO CARLOS TRISTÃO
PAIVA

TO - JARDINEIRO II / I SEMAD

RETROATIVO A: 08/2021

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

831 SANDRA SAMPAIO
RAMPINELLI

TA – AG. ADMINISTRATIVO V / K CEDIDOS –
HOSPITAL PM

RETROATIVO A: 03/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2164 ALAOR ALVES RODRIGUES TA - VIGIA II / I SEMAD

1159 ANAZILMA GOMES DOS
SANTOS

TO – AUX. OBRAS SERV. PUB. I / K SEMSA

RETROATIVO A: 04/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2647 ALESSANDRO COUTINHO
PIOL

TOV – ENCARREGADO DE
TURMA

II / J SETRANS

2653 CARLITO CORREIA
CAROLINO

TO - AUXILIAR DE TOPOGRAFO II / J SEMOB

2741 FLÁVIA RODRIGUES SILVEIRA TA – FISCAL II – POSTURAS VI – I SEMDUR

2317 IVANIL DOS ANJOS TO – AUX. OBRAS SERV. PUB. I / J SEMAD

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310039003400350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2556 MAGNA LUCIA PEREIRA
ALMEIDA

TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / J CEDIDOS –
CORPO DE

BOMBEIROS

2068 MARIA DAS GRACAS DOS
SANTOS TOMAIS

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / J SEMED

2109 NAILZA RIBEIRO ROCHA TAV – MONITOR II / J SEMED

2680 WOLGANO RAMOS SEGATTO TA – FISCAL II – POSTURAS VI /J SEMTUR

RETROATIVO A: 05/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

795 ARLINDA DE BORTOLI TAV - MONITOR II / L SEMED

28650 NEIRE LAISLA MOURA DE
PAULA LUCAS

TA – AG. ADMINISTRATIVO I IV / C SEMAS

RETROATIVO A: 06/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

3035 MARCIA NUNES MACHADO
CLEMENTE

TAV - MONITOR II / I SEMED

RETROATIVO A: 07/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2940 ADVALDO FALCÃO TO - MOTORISTA III / J SEMAG

2916 ANTÔNIO LEANDRO COSTA TO – AUX. OBRAS SERV. PUB. I / J SETRANS

RETROATIVO A: 08/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2974 CELIA GERMANA FRANCO TAV - MONITOR II / J SEMED

23400 MARCELO AMBROSIO
COELHO

TA – FISCAL I – POSTURAS V / D SEMDUR

23292 VALDIR LOUREIRO VICENTE TA – FISCAL I – POSTURAS V / D SEMDUR

3105 ZILDA CORREA DOS SANTOS TAV - MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 12/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

1952 ANA MARIA DOS SANTOS
DAVID

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS II

II / J SEMAG

2176 AUZENI DEOCLECIO CAMPOS
SIMORA

TAV - MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 04/2023

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310039003400350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

3227 ANA MARIA ANACLETO
PERONI

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / J SEMED

3228 ANA RITA MIQUILINA DE
JESUS

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / J SEMOB

2654 CELIA ROSALBA SCOPEL DE
AMORIM FURIERI

TA –  ASSIST. ADMINISTRATIVO
II

IV / J  SEMAS

2020 IVANIR DE OLIVEIRA LIMA TAV - MONITOR II / J SEMED

2311 GILCINEIA SOARES DA SILVA TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I / I SEMSA

1728 NILZA SOARES DE
CARVALHO

TSV - AUX. DE ENFERMAGEM F2-30 / H SEMSA

RETROATIVO A: 06/2023

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

1715 SONIA MARIZA SOUZA COSTA TS – CIRURGIÃO DENTISTA S2 / K SEMSA

3543 LUCIENE GALVÃO TOREZANI TS – FISCAL DE VIG. SANITÁRIA M2-30/J SEMSA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310039003400350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-12T16:46:03-0300